
گروسی اذعان کرد 
ناتوانی تحریم ها در سرکوب برنامه اتمی ایران

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با ناکارآمد توصیف کردن تحریم های 
غرب علیه ایران تصریح کرد که این فشارها مانع از توسعه برنامه هسته ای این 

کشور نشده است.
رافائل گروسی در ادامه فضاسازی های تبلیغاتی غرب علیه برنامه صلح آمیز 
هســته ای ایران مدعی شــد: »تحریم ها کارکردی ندارند. ایران به وضوح آن ها 
را دور می زند. برنامه هســته ای ایران، به ویژه از سال ۲۰۱۸، رشد چشمگیری 
داشته اســت.« وی در گفت وگو با شــبکه خبری بلومبرگ به ارزیابی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از میزان ذخایــر اورانیوم ایران پرداخت و ادعا کرد که 
بازرسان این نهاد در گزارش اخیر خود از افزایش ۵۰ درصدی ذخایر اورانیوم با 

غنای بالا طی سه ماه گذشته خبر داده اند.
مدیرکل آژانس با تکرار ادعاهای سیاسی و سیاه نمایی درباره برنامه صلح آمیز 
هسته ای کشورمان مدعی شد که با در نظر گرفتن این سطح از ذخایر، فاصله 
ایران تا تبدیل مواد غنی شده به سوخت مورد نیاز برای یک کلاهک هسته ای 

»چند روز« خواهد بود.
گروســی در بخش دیگری از ســخنان خود ادعا کرد کــه در داخل ایران 
بحث هایی درباره ضرورت دستیابی به بازدارندگی هسته ای برای تأمین امنیت 
ملی در جریان اســت. وی گفت: »در گذشته، بحث درباره سلاح های هسته ای 
یک تابو بود، اما اکنون در برخی کشــورها این گفت وگوها آغاز شده است. این 

یعنی فرسایش مداوم هنجارهای بین المللی در حوزه عدم اشاعه.«
اظهارات جهت دار و سیاسی گروسی درحالی مطرح می شود که ایران همواره 
هرگونه قصد برای ســاخت سلاح هسته ای را رد و تأکید کرده است که برنامه 

هسته ای کشور ماهیت کاملًا صلح آمیز دارد.
برنامه صلح آمیز هســته ای ایران همواره تحت فشارهای سیاسی و اتهامات 
بی اساس غرب قرار داشته است. پیش از برجام، کشورهای غربی با امنیتی سازی 
این موضوع، تلاش کردند با ابزار تحریم و تهدید نظامی علیه ایران اقدام کنند، 
اما بســته شدن پرونده »ابعاد احتمالی نظامی« )PMD( در سال ۱۳۹۴، این 
بهانه را از میان برداشــت. ایران پــس از امضای برجام به تمامی تعهدات خود 
پایبند ماند، اما آمریکا در ســال ۱۳۹۷ به  طور یکجانبه از توافق خارج شــد و 
اروپا نیز نتوانست تعهدات خود را اجرا کند. در نتیجه، ایران در چارچوب حقوق 
برجامی خود، گام هایی در کاهش تعهدات برداشت. مذاکرات احیای برجام نیز 

به دلیل تعلل و زیاده خواهی های غرب به نتیجه نرسید.

وزیرامورخارجه قطر در گفت وگو با فاکس نیوز هشدار داد
تبعات خطرناک ماجراجویی 

علیه تاسیسات اتمی ایران
وزیــر امور خارجه قطر ضمن ابراز امیدواری درباره حل دیپلماتیک موضوع 
هسته ای ایران گفت: ما دنبال یافتن یک راه حل دیپلماتیک برای حل مسائل 

فی مابین ایالات متحده و ایران هستیم.
»محمد بن عبدالرحمان آل ثانی« وزیر امور خارجه قطر در یک گفت وگوی 
مشروح با »تاکر کارلسن« مجری سابق شــبکه تلویزیونی آمریکایی »فاکس 

نیوز« به خطرات حمله نظامی به تاسیسات هسته ای ایران پرداخت.
وی گفت: ما بــه هیچ وجه از هیچ گونه اقدام نظامی در این منطقه حمایت 
نمی کنیم و تا زمانی که یک راه حل دیپلماتیک پیدا نشــود، از تلاش دســت 
نخواهیم کشید. ما به دنبال یک راه حل دیپلماتیک بین ایالات متحده و ایران 

هستیم. این مساله باید از طریق توافق حل شود.
این مقام قطری درباره تبعات زیســت محیطی هر گونه ماجراجویی علیه 
تاسیسات اتمی ایران در حاشیه آب های نیلگون خلیج فارس گفت: در نتیجه 
چنین حمله ای، یک فاجعه زیست محیطی در خلیج فارس رخ خواهد و دیگر 
کشورهای این منطقه، آب سالم برای نوشیدن نخواهند داشت. زندگی در این 

منطقه از بین خواهد رفت.
مشــروح مصاحبه وزیر امور خارجه قطر با مجری سابق فاکس نیوز در زیر 

آمده است:
ما از نظر فیزیکی نزدیک به ایران هســتیم، حدود ۱۲۰ مایل فاصله داریم، 
درســت آن سوی آب. شــما می توانید با یک قایق سواری ۹۰ دقیقه ای به آنجا 

برسید.
رابطه شما با ایران را چگونه توصیف می کنید و چرا فکر می کنید که 

به خاطر آن مورد انتقاد قرار می گیرید؟
ببینید، ایران مشکلات زیادی دارد. ما در غرب این را درک می کنیم و به آن 

اذعان داریم که ایران در منطقه و با کشورهای منطقه مشکلاتی دارد.
اما در نهایت، ایران همسایه ماست و ما باید رابطه خوبی با همه همسایگان 
خود داشــته باشــیم. ما در زمینه های مختلفی نقاط مشترک داریم، از جمله 
میــدان گازی، که بزرگ ترین میدان گازی جهان اســت. این میدان بین ما و 
ایران مشــترک است؛ دو ســوم آن در قلمرو ما و یک سوم آن در قلمرو ایران 
قرار دارد.این میدان در خلیج ]فارس[ و در زیر دریاســت. من باید در مسائلی 
مانند آلودگی آب با ایران هماهنگی داشــته باشــم. همچنین باید در مسائل 
امنیتی مانند قاچاق همکاری کنم. بنابراین، داشــتن یک رابطه کاری با ایران 
ضروری است.اما اگر از یک دیدگاه گسترده تر به موضوع نگاه کنیم، به نفع کل 
منطقه است که روابط بهتری میان همه کشورهای منطقه و ایران وجود داشته 
باشد. چنان که شما دیده اید، در سال های اخیر پیشرفت بزرگی در روابط ایران 
و کشــورهای شورای همکاری خلیج فارس )GCC( حاصل شده است. حتی 
اختلافاتی که در برخی سیاســت ها داشتیم، برای مثال، ما ۱۴ سال در سوریه 

علیه ایران کار کردیم.
علیه ایران؟

بله درست است؛ که از حزب الله حمایت می کرد و ما مخالف آن بودیم همین 
وضعیت در لبنان هم وجود داشــت. اما این اختلافات را کنار گذاشته ایم وقتی 
که صحبت از روابط دوجانبه می شود. ما روابط دوجانبه را به عنوان یک ضرورت 
در نظر گرفته ایم، رابطه ای که باید همیشه این تعامل را حفظ کنیم.وقتی این 
اختلافات را مطرح می کنیم، سعی می کنیم نگرانی های یکدیگر را درک کنیم 
و به دنبال یافتن یک زمینه مشترک باشیم. اساساً این همان چیزی است که 
ما از سایر کشورها نیز انتظار داریم که انجام دهند؛ یعنی وقتی که همسایه ای 
دارند که برخی دیگر با او اختلاف دارند، باید تعامل داشــته باشــند.حالا این 
موضــوع در ایالات متحده مورد انتقاد قرار گرفته اســت که ما روابط نزدیکی 
با ایران داریم. از نظر چه چیزی؟ از نظر سیاســت هایی که برای ایالات متحده 
بحث برانگیز هستند؟ این درست نیست. سیاست های ما کاملًا شفاف هستند. 
سیاســت ما مبتنی بر اصول است. سیاست ما سیاست »بدون دشمن« است. 
ما باید با همه دوست باشیم. ما می خواهیم صلح را در منطقه خود ببینیم، ما 
می خواهیم صلح را در سراســر جهان ببینیم. اگر ببینیم افراد بی گناهی تحت 
حمله قرار دارند، بدون توجه به پیشینه شان، همیشه به آنها کمک خواهیم کرد 

و از آنها حمایت خواهیم کرد.
اینها اصول سیاست خارجی ما هستند. اگر کسی از هزاران مایل دورتر مرا 
در یک گروه خاص قرار می دهد و فکر می کند که در جبهه ای دیگر هستم، او 
واقعاً نمی داند که در این منطقه چه می گذرد و از واقعیت های آن بی خبر است. 
این رابطه تنها برای من مهم نیســت، بلکه برای کل شــورای همکاری خلیج 

فارس و ثبات آن اهمیت دارد.
فکر می کنم که یک سوءتفاهم یا بهتر بگویم یک مسأله تاریخی وجود دارد 
که ایالات متحده فکر می کند باید مشــکلات کل جهان را حل کند. این نباید 
چنین باشد. هر منطقه باید مشکلات خود را حل کند و باید اطمینان حاصل 

کند که منطقه اش باثبات است. 
ایالات متحده یک دوســت، یک متحد و یک شریک برای تمام کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس است. 
بنابراین، انتظار ایالات متحده از ما این اســت که بــا یک دیدگاه نزد آنها 
برویم و بگوییم که این چیزی است که ما برای منطقه می خواهیم و این همان 
مسیری است که در آن حرکت خواهیم کرد، و همچنین از حمایت آنها در این 

مسیر استقبال می کنیم.
فکر می کنم این همان رابطه ای است که باید بین ما و ایالات متحده وجود 
داشــته باشــد، نه اینکه من منتظر بمانم ببینم مشکل آنها با ایران چیست و 
ســپس روابط خودم با ایران را بر اساس خواســته های ایالات متحده تنظیم 
کنم. بلکه ایالات متحده باید منتظر باشــد تا از من بشنود که من از ایران چه 
می خواهم، چون من دوســت ایالات متحده هستم و ایران همسایه من است.
اساساً فکر می کنم که این سوءتفاهم یا مساله تاریخی است که این روایت ها را 
در اینجا و آنجا به جریان می اندازد. ولی معتقدم که روزی همه چیز به صورت 

دیپلماتیک حل خواهد شد.

ویژه

دیپلماتیک

واشنگتن پست فاش کرد 
کاهش بودجه رسانه های 

ضدایرانی آمریکا
دولت دونالد ترامپ بودجه رسانه ها و فعالان مدنی ضد 
ایران را کاهش می دهد. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
در گزارشــی اعلام کرد که دولت ترامپ در برنامه کاهش 
کمک های خارجی خود، حمایت از سازمان های غیرانتفاعی 
و رســانه های خارج از ایران را که علیه این کشور فعالیت 
می کنند، کاهش دهد.  واشــنگتن پســت گفت: کاهش 
بودجــه برای گروه هــای ایرانی که عمدتاً خــارج از ایران 
مستقر هســتند، تأثیرات منفی بر کار ناظران حقوق بشر، 
رســانه ها و فعالان مدنی داشته است. این رسانه آمریکایی 
به نقــل از برخی از این تحلیلگران و فعالان مدعی شــد: 
کاهش گسترده کمک های خارجی دولت ترامپ تهدیدی 
برای قطع اطلاعات از داخل ایران است، در حالی که دولت 
ایران حملات خود را علیه روزنامه نگاران و فعالان گسترش 

داده است.
این نهادهــا از صندوق »دموکراســی منطقه ای خاور 
نزدیک« تامین مالی می شــوند که تحــت نظارت وزارت 
خارجه آمریکا به ریاست مارکو روبیو قرار دارد. کاخ سفید 
۲۶ فوریــه برنامه لغــو ۹۲ درصــد از قراردادهای وزارت 
خارجــه و آژانس توســعه بین المللی آمریــکا در رابطه با 
ارائــه کمک های خارجی را تایید و اعلام کرد که این اقدام 
موجب صرفه جویی حدود ۶۰ میلیارد دلاری بودجه دولتی 
می شود. جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات قبلی آمریکا 
در ســال ۲۰۲۴ از کنگره کشورش درخواست ۶۵ میلیون 

دلار برای فعالیت های این صندوق کرده بود.

۴ تحفظ ایران در نشست جده
هیات جمهوری اسلامی ایران به ریاست سیدعباس 
عراقچی، وزیر خارجه در پایان نشســت وزرای خارجه 
کشورهای اســلامی در جده برخی تحفظ های خود را 
نســبت به متن این قطعنامه به صورت رسمی ثبت و 
تاکید کرد که پیوستن به این قطعنامه نمی تواند تلویحا 
یــا صراحتا به هر طریقــی به عنوان شناســایی رژیم 
صهیونیستی تعبیر شــود. بیستمین اجلاس اضطراری 
وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
با موضوع »تجاوزات رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین 
و طرح های ارائه شــده برای جابجایــی اجباری آنان از 
ســرزمین خود« ، روز جمعه ۱۷ اسفندماه به پیشنهاد 
جمهوری اسلامی ایران در محل دبیرخانه این سازمان 
در جده عربستان سعودی برگزار شد. در پایان این دور از 
نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی قطعنامه ای 
صادر شد که نشان دهنده یکصدایی کشورهای اسلامی 
در مقابله با هرگونه زیرسوال بردن آرمان تشکیل کشور 
مستقل فلسطین است. هیات جمهوری اسلامی ایران به 
ریاست ســیدعباس عراقچی، وزیر خارجه در پایان این 
نشســت برخی تحفظ های خود را نســبت به متن این 

قطعنامه به صورت رسمی ثبت کرد.
در بیانیه وزارت امور خارجه در این باره آمده اســت: 
جمهوری اسلامی ایران حمایت قاطعانه خود از احقاق 
حقوق ذاتی فلسطینی ها مبنی بر تعیین سرنوشت خود 
را مورد تاکید مجدد قرار داده، جنایات وحشــیانه رژیم 
اشغالگر اســراییلی علیه مردم فلسطین را قویا محکوم 
می نمایــد. حمایت بی دریغ دولــت و مردم جمهوری 
اسلامی ایران از آرمان فلســطین تردید ناپذیر است و 
تعهد محکم ما در قبال فلســطین تحت هیچ شرایطی 
متزلزل نخواهد شد. جمهوری اسلامی ایران بدون تاثیر 
بر تعهد پیش گفته، مایل اســت تحفظات زیر را درباره 

مصوبه این نشست به ثبت برساند:
۱-در خصوص راه حل دو کشوری، جمهوری اسلامی 
ایران بر دیدگاه خود مبنی بر اینکه این مســیر، مساله 
فلســطین را حل نمی کند تاکید می نمایــد. از دیدگاه 
ما، یک دولت مردمســالار که از طریق یک همه پرسی 
با مشــارکت تمامی فلســطینی های داخل و خارج از 
ســرزمین های اشــغالی ایجاد شــود و نماینده تمامی 
فلســطینی ها باشد تنها راه حل پایدار این مساله است. 
بنابراین، ما خود را از هرگونه اشاره به مفهوم و هر ارجاع 
مشابه دیگر در متن )مانند قدس شرقی/اورشلیم شرقی، 

مرزهای ۱۹۶۷، …( منفک مینماییم.
۲- بعــلاوه موافقت با نتیجه مصوب این نشســت 
نمی تواند بطور ضمنی یا صراحتا و به هیچ وجه به عنوان 
به رسمیت شــناختن رژیم صهیونیست اسراییل تعبیر 

شود.
۳- مردم فلســطین همانند دیگر مردم صلح طلب 
دنیا مســتحق بهره مندی از همــه ابزارهای لازم برای 
تحقق حق مسلم خود جهت تعیین سرنوشت و رهایی 
از اشــغال استعماری خارجی هســتند. با درنظرداشت 
اقدامات وحشیانه نیروهای اشغالگر اسراییلی، هیچ چیز 
نمی بایست این حق فلســطینی ها را تحدید کند. این 
همچنین وظیفه مشترک ما وفق حقوق بین الملل است 
کــه از چنین آرمانی حمایت کنیــم. بنابراین در بند ۵ 
قطعنامــه، ما بر لزوم اتحاذ یک دیدگاه کل نگر با لحاظ 
منافع و نگرانی های تمام فلســطینی ها تاکید می کنیم. 
همچنین ما حمایت خود را از هرگونه توافق وحدت ملی 
فلسطینی ها که مردم فلسطین به آن نایل آیند و موافق 

آن باشند حمایت می کنیم.
۴- در بند ۲۲، از نظر جمهوری اسلامی ایران بهترین 
راه حفاظت از مردم فلســطین )بجای استقرار نیروهای 
حافظ صلح( این است که اسراییل را از ادامه تجاوزات و 
جنایات علیه فلسطینی ها منع کرد.« اعلام تحفظ ایران 
درباره بندهای فوق الذکر در سخنرانی وزیر امور خارجه 
در این اجــلاس فوق العاده نیز مورد تاکید و تایید قرار 
گرفت و عراقچی با اشاره به اینکه حمایت بی دریغ دولت 
و مردم جمهوری اسلامی ایران از فلسطین تردیدناپذیر 
است و تعهد همیشگی ما تحت هیچ شرایطی کم رنگ 
نخواهد شد، گفت: جمهوری اسلامی ایران از قطعنامه 
این اجلاس حمایت می کند، و بدون تاثیر بر تعهد پیش 
گفته، مایلم تحفظات کشورم بر مفاد این قطعنامه را به 
اطلاع برسانم. وی ادامه داد: ضمن احترام به نظر برخی 
کشورهای دوســت درباره راه حل دو دولتی، جمهوری 
اسلامی ایران همچنان بر این باور است که این راه حل 
منجر به تامین حقوق مردم فلسطین نخواهد شد. از نظر 
ما یک دولت دموکراتیک که نماینده همه ساکنان اصلی 
فلسطین باشد تنها راه قابل قبول است. از این رو ما خود 
را از همه بندهایی که در قطعنامه حاضر به این مفهوم 
اشاره دارند منفک می کنیم. وزیر خارجه در ادامه تاکید 
کرد که پیوستن به این متن نمی تواند تلویحا یا صراحتا 
به هر طریقی به عنوان شناســایی رژیم صهیونیســتی 
تعبیر شــود. رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد 
: همانند همه مردم صلح دوست جهان، مردم فلسطین 
شایســته همه ابزارهای لازم برای تحقق حق غیرقابل 
انکار خود برای تعیین سرنوشــت و آزادســازی خود از 

اشغال استعماری بیگانه هستند. 

پولیتیک

استراتژیک
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دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
در پی اعلام ارسال نامه به رهبر معظم 
انقلاب، بار دیگر دربــاره ایران گفت: 
»روزهای جالبــی در پیش خواهد بود، 
این تنها چیزی است که می توانم به شما 
بگویم«.  در شرایطی که آمریکا خواهان 
مذاکره با تهران است که ایران به طرف 
روس برای میانجی گری تاکید کرده که 
با شــروط فعلی امکان گفت وگو وجود 

ندارد.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در 
جمع خبرنگاران در اتاق بیضی ) دفتر رئیس 
جمهوری آمریکا( در کاخ ســفید گفت: ما 
به آخرین مرحله با ایران رســیده ایم. زمان 
جالبــی خواهد بود و ما خواهیم دید که چه 

اتفاقی می افتد.
ترامپ تصریح کرد:«ما به لحظات پایانی 
رسیده ایم. ما در لحظات پایانی هستیم. ما 
نمی توانیم به آنها اجازه دهیم سلاح هسته ای 

داشته باشند.«
پیش از این ترامپ در گفتگو با شــبکه 
بیزنیــس فاکس نیوز گفت کــه نامه ای به 
ایران ارسال کرده و خواسته است با مذاکرات 
هســته ای موافقت کند. جمهوری اسلامی 
ایران می گوید تا زمانی که استراتژی »فشار 
حداکثری« ترامپ در مورد تحریم ها به پایان 

نرسد، وارد گفت وگو نمی شود.
ترامپ افزود: »این زمان جالبی در تاریخ 
جهان است، اما ما با ایران در شرایطی داریم 
که قرار اســت خیلــی زود اتفاقی رخ دهد. 
امیدواریم که بتوانیم یک توافق صلح داشته 
باشــیم. من از روی قدرت یا ضعف صحبت 
نمی کنم. من فقط می گویم ترجیح می دهم 
یک توافق صلح را به جای دیگری ببینم. اما 

دیگری مشکل را حل خواهد کرد.«
ترامپ در مورد کلمه »دیگری« توضیحی 

نداد.
رئیس جمهــوری آمریکا با بیان این ادعا 
که در دوران اول ریاست جمهوری او، ایران 
ورشکسته بود، مدعی شد: فکر می کنم بعد از 
آن انتخابات قلابی در سال ۲۰۲۰ ظرف یک 
ماه با آنها به توافق دست پیدا می کردم. آنها 

)ایران( کاملا آماده توافق بودند.
ترامپ اضافه کرد: پــس از اینکه من در 
انتخابات باختم این آدم )بایدن( پیدا شــد 
که آدم بسیار احمقی است و گفتند بگذارید 
توافق نکنیم. حق هم داشتند. او تحریم ها را 

برداشت و در دوران بایدن ثروتمند شدند.
رئیــس جمهوری آمریکا ادعــا کرد: آنها 
که هیچ پولی نداشتند به ۳۰۰ میلیارد دلار 

رسیدند.
ترامپ ادامه داد: مساله بر سر نفت است 
و سریع جواب می دهد. اگر چاه نفت خوبی 
داشته باشــی زندگی خوبی خواهی داشت. 

آنها هم کلی چاههای نفت خوب دارند.
رئیس جمهوری آمریکا طی مصاحبه ای 
با فاکس بیزینــس اعلام کرد که نامه ای به 
رهبرعالی ایران ارســال کرده و درخواست 

مذاکره داده است.
تارنمای آکسیوس در این زمینه نوشت: 

ترامپ می گوید نامه ای به رهبر ایران ارسال 
و در آن توافق هســته ای را پیشنهاد کرده 
اســت. این رســانه آمریکایی افزود: دونالد 
ترامــپ رئیس جمهوری آمریــکا گفت روز 
چهارشنبه نامه ای به آیت الله علی خامنه ای 
رهبر عالی ایران ارسال و تاکید کرده است که 
می خواهد بر سر برنامه هسته ای این کشور 

به توافق برسد.
آکســیوس ادامه داد: نامه ترامپ به مقام 
معظم رهبری، که رئیس جمهوری آمریکا در 
مصاحبه با ماریا بارتیرومو از فاکس بیزینس 

آن را فاش کرد، اولین تعامل مهم بین آمریکا 
و ایران از زمان آغاز به کار دولت جدید است.
ترامپ در ایــن مصاحبه بار دیگر با بیان 
این ادعا که می خواهد درباره توافق هسته ای 
جدید با ایران مذاکره کند، مدعی شد: » باید 
کاری انجام شــود زیرا ایران نمی تواند سلاح 

هسته ای داشته باشد«.
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران نزد 
ســازمان ملل متحــد روز جمعــه به وقت 
محلی در پاسخ به ســوال رسانه ها مبنی بر 
نامه ادعایــی رئیس جمهوری آمریکا تصریح 

کرد: تاکنون چنین نامه ای دریافت نکرده ایم. 
یک منبع دیپلماتیک عالی رتبه امروز شنبه 
در گفت وگو با شــبکه خبــری »المیادین« 
اظهار کرد: »سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه 
روســیه در ســفر به تهران آمادگی خود را 
برای پیشبرد مذاکرات هســته ای از طریق 
کانال های دیپلماتیک با واشنگتن اعلام کرد.

این منبع گفت: تهران با وجود استقبالش 
از ابتکار عمل روســیه به لاوروف تاکید کرد 
که هرگز با شروط دولت ترامپ وارد مذاکره 

با واشنگتن نخواهد شد.

وزیر امور خارجه گفت: تهدید جنگ 
علیه ایران تهدیدی است که فقط درباره 
تهدید  این  اجرای  آن صحبت می شود، 
خطر بسیار بزرگی خواهد بود و می تواند 
به یک آتش فراگیــر در منطقه تبدیل 
شــود؛ نه اینکه ایران این کار را انجام 
دهد، بلکه این خواســت اسرائیل است 
که بقیه کشورهای منطقه را درگیر جنگ 

کرده و آمریکا را به جنگ بکشاند.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در 
حاشیه نشست سازمان همکاری های اسلامی 
در گفت وگو با خبرگزاری فرانســه، در پاسخ 
به این ســوال که آیا ایران آماده ازسرگیری 
مذاکرات بــا آمریکا در مورد برنامه هســته 
ای خود اســت، گفت: تا زمانی که آمریکا به 
سیاست فشــار حداکثری و تهدیدهای خود 
ادامــه دهد، وارد مذاکره مســتقیم با آمریکا 
نخواهیم شد اما این بدان معنا نیست که در 
مورد برنامه هسته ای خود با طرف های دیگر 
مذاکره نخواهیم کرد، ما با سه کشور اروپایی 
در حال مذاکره هســتیم، با روسیه و چین، 
سایر اعضای برجام در حال مذاکره هستیم و 

این گفت وگوها می تواند ادامه پیدا کند و فکر 
می کنم از این مســیر هم می توانیم به نتیجه 
برسیم.وی ادامه داد: تا زمانی که دولت آمریکا 
به فشار خود ادامه دهد، ما نیز به مقاومت خود 
ادامه خواهیم داد. اگر آمریکا بخواهد به توافق 
هسته ای جدید با ایران بازگردد، طبیعتا باید 
شــرایط یک مذاکره عادلانه را رعایت کند و 
مــا ثابت کرده ایم که به زبان فشــار و تهدید 
پاســخ نمی دهیم بلکه مانند گذشته به زبان 
احترام و عزت پاســخ خواهیــم داد. در مورد 
برنامه هسته ای خود، تکرار می کنم، در حال 
حاضر با سه کشــور اروپایی در حال مذاکره 
هســتیم، با روســیه و چین در حال رایزنی 
نزدیک هستیم و با سایر کشورهای علاقه مند 
به گفت وگو ادامه می دهیم، طبیعی است که 
نقطه نظرات ما از سوی این کشورها به دولت 

آمریکا منتقل شود.
برنامه هسته ای ایران را نمی توان با 

عملیات نظامی از بین برد
وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین در 
پاسخ به این سوال که به تهدید اسرائیل برای 
حمله به برنامه هسته ای ایران چگونه پاسخ 

می دهید، گفت: اولاً برنامه هسته ای ایران را 
نمی توان با عملیات نظامی از بین برد، به چند 
دلیل؛ دلیل اول این اســت کــه این فناوری 
است که ما به آن دســت یافته ایم و فناوری 
در مغز اســت و نمی توان آن را بمباران کرد. 
ثانیاً، تأسیسات هسته ای ایران در بسیاری از 
نقاط مختلف کشور پراکنده است و به درستی 
محافظت می شــود و ما مطمئن هستیم که 
نمی توان آنها را نابود کرد و ســوم، ما توانایی 
پاســخگویی بســیار قوی و کاملًا متناسب و 

متعادل را داریم. 
اسرائیلی ها خودشــان می دانند و دیگران 
در منطقه می دانند که هر اقدامی علیه ایران 
انجام شود، اقدام مشــابهی علیه اسرائیل به 

دنبال خواهد داشت.
وی تاکیــد کرد: بنابراین من فکر می کنم 
تهدید جنگ علیه ایران تهدیدی اســت که 
فقــط دربــاره آن صحبت می شــود، اجرای 
این تهدید خطر بســیار بزرگی خواهد بود و 
می تواند به یک آتش فراگیر در منطقه تبدیل 
شود؛ نه اینکه ایران این کار را انجام دهد، بلکه 
این خواست اسرائیل است که بقیه کشورهای 

منطقه را درگیر جنگ کــرده و آمریکا را به 
جنگ بکشــاند. کشــاندن آمریکا به جنگ 
در منطقه یک برنامه اســرائیلی اســت؛ اگر 
آمریکا وارد جنگ در منطقه شــود به شدت 
آســیب پذیر خواهد بود و خود آن ها هم این 

موضوع را می دانند.
تحولات سوریه مستقیماً تحت تأثیر 
ترکیه و چند کشور دیگر بوده است

وزیــر امور خارجــه کشــورمان در ادامه 
در پاسخ به این ســوال که ترکیه ایران را به 
استفاده از شبه نظامیان برای بی ثبات کردن 

سایر کشورها متهم کرده است. 
چگونه پاسخ می دهید، گفت: فکر نمی کنم 
کسی شک داشــته باشد که تحولات سوریه 
مســتقیماً تحت تأثیر ترکیه و چند کشــور 
دیگر بوده اســت و به همین دلیل مشکلاتی 
که اکنون به وجود آمده اســت، مانند اشغال 
گسترده خاک سوریه توسط اسرائیل، تخریب 
تمام زیرســاخت های دفاعی و علمی سوریه 
توسط اسرائیل و همه درگیری هایی که وجود 
دارد، طبیعتاً مسئولیت این تحولات بر عهده 
کسانی است که این تحولات را انجام داده اند.

ترامپ چشم انتظار پاسخ تهران است

آخرین مرحله ایران و آمریکا

عراقچی در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه  تشریح کرد 

نقشه اسرائیلی برای جنگ ایران و آمریکا 

»نایاک« بیانیه صادر کرد 
هشدار درباره تخریب فرصت دیپلماسی

رئیس شــورای ملــی ایرانیان آمریــکا )نایــاک( در خصوص 
گزارش هایی مبنی بر ارســال نامه دونالــد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا  به رهبر معظم انقلاب مبنی بر پیگیری مذاکرات، با انتشــار 

بیانیه ای گفت که محتوای نامه او به ایران مهم است.
»جمال عبدی« رئیس شورای ملی ایرانیان آمریکا با انتشار این 
بیانیه افزود: این نکته قابل توجه اســت که ترامپ مستقیماً از رهبر 
عالی ایران برای آغاز مذاکرات هسته ای، پس از اظهارات بسیاری که 
حاکی از علاقه وی به توافق اســت، درخواست کرده است. اما آنچه 
مهم اســت، محتوای آن نامه است. ترامپ باید به ایران پیشنهادی 
برای مذاکره تحت شــرایطی بدهد که می تواند بپذیرد، نه اینکه به 

دنبال اطمینان از این باشد که ایران نمی تواند آن را رد کند.
شــورای ملی ایرانیان آمریکا اضافه کرد: مــا از ترامپ به خاطر 
پیگیری دیپلماســی با ایران برای جلوگیری از گسترش سلاح های 
هسته ای و یک جنگ فاجعه بار و قابل اجتناب قدردانی می کنیم. 
با این حال، باید دید که آیا شخصیت هایی که هم در دولت ترامپ و 
هم در تهران به دنبال درگیری هستند، فرصتی برای صلح را تخریب 
می کنند یا خیر. رئیس نایاک ادامه داد: مایک پمپئو و جان بولتون با 
صدور سیاست های تحریک آمیز و خواسته های غیرواقع بینانه در دور 
اول ریاست جمهوری ترامپ اقدام کردند تا اطمینان حاصل شود که 
ترامپ هرگز پای میز مذاکره با ایران نرود و زمان نشــان خواهد داد 
که آیا نئوکان ها )نو محافظه کاران( بار دیگر تلاش های دیپلماتیک 

را ناکام خواهند گذاشت.
رئیس شورای ملی ایرانیان آمریکا با انتقاد از اعلام سیاست فشار 

حداکثری در دولت دوم ترامپ که گفته بود با اکراه آن را امضا کرده 
اســت، تاکید کرد: این موضوع نباید هیچ گاه مطرح می شد، به ویژه 

قبل از آن که تلاش های دیپلماتیک بررسی شود.
این شورا ادامه داد: ترامپ تا به امروز یک گام به جلو در مذاکرات 
با ایران برداشــته است تا شاهد برداشــتن یک گام مشابه از سوی 
دولتش باشــد. در حالی که درخواست رئیس جمهور )ترامپ( برای 
»توافق صلح هسته ای تایید شده« مورد استقبال قرار گرفته است، 
تطبیق آن با یک یادداشــت فشــار حداکثری که فشار را تشدید 
می کند و اهدافی فراتر از پرونده هسته ای را تعیین می کند - همگی 
در عین حال که اشــاره ای به تهدید نیروی نظامی دارد - شــانس 

موفقیت مذاکرات را تضعیف کرده است.
رئیس شورای ملی ایرانیان آمریکا تصریح کرد:درخواست شخصی 
رئیس جمهوری آمریکا می تواند تاثیرگذار باشد، به شرط آنکه لحن 
مناسبی داشته باشد و همراه با اقداماتی باشد که نشان دهد او آماده 
و قادر به مذاکره است. ترامپ باید به مذاکره با ایران متعهد بماند و 
اطمینان حاصل کند که دولت او در حال پیاده سازی دیدگاه های او 

برای رسیدن به میز مذاکره است.
رئیس نایاک ادامه داد: امیدواریم که ایران به این نامه پاسخ دهد 

و آنچه را که برای انجام مذاکرات می خواهد، مطرح کند.
این شــورا همچنیــن ادعا کرد که اگر برای فراهم شــدن همه 
شــرایط بطور کامل به منظور انجام مذاکرات بود، »پنجره مذاکرات 
به احتمال زیاد بسته می شود« و خطرات به شدت افزایش می یابد 

که به ضرر همه است.

تاکید بر اهمیت روابط ویژه تهران و مسقط رایزنی وزرای خارجه ایران و ترکیه درباره اختلافات
وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس فوق العاده وزرای خارجه سازمان 

همکاری اسلامی در جده با وزیر امور خارجه عمان دیدار کرد.
 ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران که برای شرکت در 
اجلاس فوق العاده وزرای خارجه ســازمان همکاری اســلامی به جده عربستان سفر کرده 
است، در حاشیه این اجلاس با سید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه سلطنت عمان دیدار 

و گفتگو کرد.
در ایــن دیدار آخرین وضعیت روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای مورد بحث و تبادل 

نظر قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به رابطه خوب و ریشه دار ایران-عمان، تصریح کرد 
که جمهوری اســلامی ایران هیچ محدودیتی برای گسترش روابط با عمان قائل نیست و 

آماده تعمیق مناسبات در همه حوزه های مورد علاقه دو کشور می باشد.
وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به تحولات منطقه، برگزاری اجلاس وزرای سازمان 
همکاری اســلامی برای رسیدگی به وضعیت غزه را پیامی واضح از سوی جهان اسلام در 
مخالفت با توطئه امحای استعماری فلسطین دانست و خواستار اهتمام جامعه جهانی برای 

توقف نسل کشی در غزه و کمک به بازسازی این باریکه شد.
وزیر امور خارجه عمان نیز با یادآوری ارزش و اهمیت روابط حســنه دو ملت عمان و 
ایــران، اراده رهبران عمان برای ارتقــای روابط دوجانبه در همه حوزه های مورد علاقه دو 

کشور را مورد تاکید قرار داد.
وی همچنین با قدردانی از جمهوری اســلامی ایران به خاطر اهتمام نسبت به موضوع 
فلسطین، بر ضرورت همفکری و همکاری کشورهای منطقه و جهان اسلام برای کمک به 
احقاق حقوق مشروع مردم فلسطین و جلوگیری از کوچاندن اجباری مردم غزه تأکید کرد.

وزیران امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و ترکیه در حاشــیه اجلاس 
اضطراری وزیران امور خارجه کشــورهای عضو سازمان همکاری اسلامی دیدار 

و گفت وگو کردند.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران که برای شرکت در 
اجلاس فوق العاده وزرای خارجه ســازمان همکاری اســلامی به جده عربستان سفر کرده 

است، در حاشیه این اجلاس با هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه دیدار و گفتگو کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به ضرورت همکاری و هماهنگی بیش 
از پیش کشــورهای اســلامی جهت مواجهه با چالش های پیش روی جهان اسلام به ویژه 
در منطقه غرب آســیا، خواستار اقدام قاطع و واحد جهان اسلام برای جلوگیری از توطئه 
امحای استعماری فلسطین از طریق کوچاندن اجباری مردم غزه و یا الحاق کرانه باختری 

به موجودیت اشغالگر شد.
عراقچی همچنین با اشــاره به تحولات خطرناک در حال وقوع در ســوریه، مسئولیت 
حاکمان جدید ســوریه برای صیانت از امنیت و جان همه گروه ها و اقشار مردم سوریه را 
خاطرنشان کرد و تاکید نمود که ناامنی و بی ثباتی در سوریه فقط به نفع رژیم صهیونیستی 

و موجب سوء استفاده گروه ها و عناصر تروریستی و افراطی خواهد بود.
وزیر امور خارجه کشــورمان روابط دوجانبه ایران-ترکیه را رابطه ای ممتاز و مبتنی بر 
منافع متقابل دو ملت بزرگ مسلمان و همسایه دانست و تصریح کرد حفظ و صیانت از این 

روابط مسئولیت مشترک مقام های هر دو کشور است.
وزیــر خارجــه ترکیــه نیز با اشــاره به دغدغه مشــترک کشــورهای اســلامی در 
 حمایــت از حقوق مشــروع مردم فلســطین و رهایی از اشــغالگری، بــر اهتمام ترکیه 

در این زمینه تأکید کرد.


